2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

РЕШЕНИЕ

25.07.2013

                                                    № 61/91
г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный комитетом Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике проект решения Благовещенской городской Думы «О переименовании комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике и внесении изменений в некоторые решения Благовещенской городской Думы», на основании статьи 25 Устава муниципального образования города Благовещенска и  статьи 5 Регламента Благовещенского городского Думы,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума

решила:

1. Переименовать комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике в комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.
2. Внести изменения:
2.1. В наименовании и по тексту решения Благовещенской городской Думы от 27.10.2009 № 1/2 «Об образовании комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике» (в редакции от 16.12.2010 № 20/182) слова «комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике» в соответствующем падеже заменить словами «комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению» в соответствующем падеже;

2.2. В приложении к решению Благовещенской городской Думы от 27.03.2003 № 32/33 «Об утверждении структуры Благовещенской городской Думы» (в редакции от 28.03.2013 № 55/32) слова «Комитет по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике» заменить словами «Комитет по местному самоуправлению»;

2.3. В Положении о комитетах Благовещенской городской Думы, утвержденном решением Благовещенской городской Думы от  25.02.2010 № 5/25 (в редакции от 16.12.2010 № 20/169):
а) по тексту пункта 6.1 слова «Комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике» заменить словами «Комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению»,  слова «о награждении Почетной грамотой городской Думы;» заменить словами «предварительно рассматривает и готовит заключения по результатам рассмотрения представлений о награждении муниципальными наградами;», слова «о разработке и утверждении положения о звании «Почетный гражданин города Благовещенска» и внесении в него изменений;» заменить словами «об установлении форм поощрений граждан, предприятий, организаций, должностных лиц, а также порядка их награждения (присвоения звания);»;
б) в пункте 6.2 во втором абзаце слова « проекта городского бюджета на очередной финансовый год» заменить словами « проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период», в последнем предложении после слов «по социальным вопросам» дополнить словами «, вопросам молодежи и детства», слова «по регламенту и этике» заменить словами «по местному самоуправлению»;
в) в пункте 6.3 в абзаце втором слова «в соответствии с документами территориального планирования городского округа» исключить, в абзаце пятом слова «товары и» исключить, в абзаце шестом слова «входящим компетенцию» заменить словами «входящим в компетенцию», в последнем предложении после слов «по социальным вопросам» дополнить словами «, вопросам молодежи и детства»;

г) в пункте 6.4 слова «о награждении Благодарственным письмом» заменить словами «о награждении Почетной грамотой».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Благовещенск».

Глава муниципального образования

            города Благовещенска
                                                                 В.А. Кобелев
О переименовании комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике и внесении изменений в некоторые решения Благовещенской городской Думы